
Република Србија 
Град Лесковац 
Градска управа за урбанизам и 
стамбено-комуналне послове 
ROP-LES-16348-LOC-1/2016 
Број: 353-224/16-02  
Датум: 18.08.2016.године 
Л е с к о в а ц 
 
 
       Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, у поступку 
обједињене процедуре, поступајући по захтеву Предузећа за телекомуникације “Телеком 
Србија“ а.д., ул. Таковска 2, Београд, поднетом преко пуномоћника Стојановић Предрага из 
Лесковца, за издавање локацијских услова, на основу члана 53а. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - исп., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 
145/2014), члана 8. став 2. и члана 12. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.113/2015) и члана 30. Уредбе о 
локацијским условима („Службени гласник РС“, бр. 35/15 и 114/15) доноси 
 
 

З А К Љ У Ч А К  
 
 
        ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Предузећа за телекомуникације “Телеком Србија“ а.д. Београд, 
ул. Таковска 2, Београд, за издавање локацијских услова за изградњу приступне кабловске 
телекомуникационе мреже на КП бр. 1578, 1575/1, 1358, 1572/1, 1572/14 и 1362 све КО Доње 
Синковце, због недостатака у садржини достављеног идејног решења, које је утврдио 
ималац јавног овлашћења Јавно предузеће „Путеви Србије“. 
 
  

О б р а з л о ж е њ е  
 
 
      Предузеће за телекомуникације “Телеком Србија“ а.д. Београд, ул. Таковска 2, Београд, 
обратило се овом органу, преко пуномоћника Стојановић Предрага из Лесковца, захтевом за 
издавање локацијских услова за изградњу приступне кабловске телекомуникационе мреже на 
КП бр. 1578, 1575/1, 1358, 1572/1, 1572/14 и 1362 све КО Доње Синковце, заведен под бројем 
ROP-LES-16348-LOC-1/2016, код ове Управе под бројем 353-224/16-02.  
       Надлежни орган је провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву 
дефинисаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/2015) утврдио да је надлежан за 
поступање по захтеву, да је захтев поднет у прописаној форми и садржи све прописане 
податке, да је уз захтев приложен доказ о уплати прописане таксе и накнаде и да је уз захтев 
приложено идејно решење. 
        Сходно члану 11. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/2015) овај орган је затражио услове 
за пројектовање и прикључење од имаоца јавних овлашћења. 
 
      У одговору на захтев за издавање услова за пројектовање и прикључење IIIБрој: 953-
16187 - Д.К. од 09.08.2016. године, ималац јавног овлашћења Јавно предузеће „Путеви 
Србије“, констатовао је „ да уз захтев није достављена документација у складу са Упутством 
Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре бр.110-00-154/2015-07 од 
11.05.2015. године и то да на основу Правилника о садржини, начину и поступку израде и 



начину вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката 
(„Службени гласник РС“, бр. 23/15 и 77/2015) идејно решење за постављање инсталација на 
државном путу и у заштитном појасу државног пута I и/или II реда мора да садржи и следеће 
податке и прилоге: 
    - ситуациони план са приказом планираног решења, израђен у складу са важећом 
законском регулативом  у одговарајућој размери, са обележеним државним путевима 
(Уредба о категоризацији државних путева („Службени гласник РС“, бр. 105/2013, 119/2013 
и 93/2015)) и предлогом трасе инсталација, 
    - геодетски снимљене попречне профиле пута са свим елементима пута и границама 
парцела на којима се пут налази (пренете са прописане катастарско-геодетске подлоге, која 
не мора бити оверена од стране органа надлежног за послове државног премера и катастра), 
са дефинисаним положајем планираних инсталација и заштитних цеви и растојањем у односу 
на крајње тачке попречног профила пута, као и све неопходне техничке детаље полагања 
(пречник инсталација, дубину полагања поред и испод пута, пречник и дужину заштитне 
цеви, дужину подбушивања и др.)“     
 
       Чланом 12. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/2015), прописано је да ако ималац 
јавних овлашћења достави надлeжном органу обавештење да не може да изда услове за 
пројектовање и прикључење због недостатака у садржини идејног решења достављеног уз 
захтев за издавање локацијких услова, надлежни орган без одлагања одбацује захтев за 
издавање локацијских услова у складу са чланом 8. став 2. овог правилника. 
       Како је од стране имаоца јавног овлашћења утврђен недостатак у садржини достављеног 
идејног решења, то нису испуњени услови за даље поступање по предметном захтеву, па је 
сходно члану 12. став 2, а у складу са чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“,  бр ој 1 1 3/2015) 
одлучено као у диспозитиву. 
       Сходно члану 8. став 6. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 113/2015) ако подносилац захтева у року 
од 10 дана од дана пријема закључка, а најкасније од 30 дана од дана његовог објављивања 
на интернет страници надлежног органа поднесе усаглашени захтев и уклони све утврђене 
недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа 
административну таксу и накнаду. 
        Сходно члану 8. став 7. истог правилника подносилац захтева може само једном 
искористити право на подношење усаглашеног захтева, без обавезе достављања 
документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе 
и накнаде.  
        
       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу Града 
Лесковца, преко овог органа (путем Централног електронског система обједињене 
процедуре) у року од 3 дана од дана пријема истог. Такса за подношење приговора износи 
240,00 динара и уплаћује се на жиро рачун града Лесковца број 840-742341843-24, са 
позивом на број 97 21-058.    
  
           Обрађивач, 
Марија Ђермановић, инг. грађ. 
 
                                                                         
Шеф одсека за обједињену процедуру,                                                Начелник, 
      Жикица Стојановић, дипл.ецц               Јасминка Миленковић, дипл.правник          


	Република Србија
	З А К Љ У Ч А К
	ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Предузећа за телекомуникације “Телеком Србија“ а.д. Београд, ул. Таковска 2, Београд, за издавање локацијских услова за изградњу приступне кабловске телекомуникационе мреже на КП бр. 1578, 1575/1, 1358, 1572/1, 1572/14 и 136...
	О б р а з л о ж е њ е


		2016-08-19T09:07:55+0200
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




